Российская Федерация
Московская область
Совет депутатов городского округа Фрязино

РЕШЕНИЕ
«____» __________ 20__года                                                                 №_____

О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Фрязино Московской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.12.2019 № 391

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Законом Московской области от 09.07.2024 № 135/2024-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», заключением по результатам общественных обсуждений от  __.__.20__ по проекту изменений в Правила благоустройства территории городского округа Фрязино Московской области, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

Совет депутатов городского округа Фрязино решил:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории городского округа Фрязино Московской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.12.2019 № 391 согласно приложению.
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для подписания и опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов городского округа Фрязино __________.

Председатель Совета депутатов                              Глава городского округа Фрязино
городского округа Фрязино

___________________Е.В. Романова                   ___________________Д.Р. Воробьев

	Согласовано
	Подпись

Первый заместитель главы городского округа Фрязино

Н.В. Бощеван

	Заместитель главы городского округа Фрязино
	А.А. Вольчак

	Начальник управления благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Фрязино
	П.Ю. Никишкин

	Начальник управления правового и кадрового обеспечения администрации
	А.В. Глинщикова

Разослано: адм., Н.В. Бощевану, А.А. Вольчаку, П.Ю. Никишкину, А.В. Глинщиковой.

Исполнитель: консультант сектора дорожного хозяйства и транспорта
управления благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта
Каркач Е.И.
тел. 8(496)566-90-60 (доб.219)

Приложение к решению Совета депутатов
городского округа Фрязино
 от ___________20__ № ____

Изменения, которые вносятся в Правила благоустройства территории
городского округа Фрязино Московской области, утвержденные
решением Совета депутатов городского округа Фрязино
от 19.12.2019 № 391

1. В статье 7:
1) наименование статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Нормируемый (обязательный) комплекс объектов и элементов благоустройства дворовых и общественных территорий, территорий вновь возводимых и реконструируемых объектов капитального строительства»;
2) абзац первый изложить в следующей редакции:
«В состав нормируемого (обязательного) комплекса объектов и элементов благоустройства дворовых территорий, территорий вновь возводимых и реконструируемых зданий жилого назначения входят:»;
3) в абзаце восемнадцатом после слов «элементов благоустройства дворовых территорий,» дополнить словами «территорий зданий жилого назначения».

2. В пункте 5 статьи 9 слова «Министерством транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области» заменить словами «уполномоченным органом в сфере дорожного хозяйства.».

3. В абзаце втором пункта 1 статьи 21 слова «органом исполнительной власти Московской области в сфере благоустройства» заменить словами «органом в сфере благоустройства территорий.».

4. В статье 48:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. При установке нового оборудования детских, игровых, спортивных (физкультурно-оздоровительных) площадок (далее - площадок), место их размещения согласовывается с Администрацией городского округа Фрязино. Информация о согласовании места установки площадки или нового оборудования площадки направляется в уполномоченный орган в сфере содержания территорий Московской области.»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. При вводе оборудования площадки в эксплуатацию присутствуют представители Администрации городского округа Фрязино, составляется акт ввода в эксплуатацию объекта. Копия акта направляется в уполномоченный орган в сфере содержания территорий Московской области.»;
3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Лицо, эксплуатирующее площадку, при изменениях в оборудовании площадки (замена оборудования, установка дополнительного оборудования, демонтаж, увеличение площади площадки, ликвидация площадки и т.д.) информирует об изменениях уполномоченный орган в сфере содержания территорий Московской области.»;
4) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Лицо, эксплуатирующее площадку, должно в течение суток представлять в уполномоченный орган в сфере содержания территорий Московской области и в орган местного самоуправления информацию о травмах (несчастных случаях), полученных на площадке.».

5. В статье 59:
1) в абзаце первом пункта 14 слова «уполномоченным центральным исполнительным органом государственной власти Московской области специальной компетенции, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в сфере охраны окружающей среды» заменить словами «уполномоченным органом в сфере охраны окружающей среды».
2) в абзаце втором пункта 14 слова «выданного исполнительным органом государственной власти Московской области специальной компетенции, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в сфере охраны окружающей среды» заменить словами «выданного уполномоченным органом в сфере охраны окружающей среды.».
3) в абзаце третьем пункта 14 слова «уполномоченным центральным исполнительным органом государственной власти Московской области специальной компетенции, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области» заменить словами «уполномоченным органом».

6. В пункте 6 статьи 68 слова «исполнительной власти Московской области» исключить.